V. Utrum retineri possit inveterata consuetudo exponendi per totam diem SS. Sacramentum in iis solemnitatibus quæ scopum habent sive mysterium aliud ab Eucharistia, sive festum B. Mariæ Virginis aut alicujus sancti ; vel potius, etsi invito populo, tanquam abusus extirpanda sit ?

VI. Utrum permittendus sit usus palam exponendi SS. Sacramentum antequam illuscescat aurora, et illud reponendi tempore nocturno ; vel potius prohibendus : siquidem in hac re eadem videatur esse ratio propter quam S. R. C. vetuit ne fidelibus tribueretur sacra communio ante diluculum ?

VII. Utrum consuetudo canendi hispano idiomate carmina aliosque similes modos musicos coram exposito SS. Sacramento, aut in ejus processionibus, cum contraria revera sit Bullæ *Piæ sollicitudinis* fel. record. Alexandri VII, aliisque decretis S. R. Congregationis, tolerari possit in hac diœcesi ; vel potius, quamquam populus mœstaretur, evellenda sit ? Et quatenus negative ; utrum saltem consuetudo cantandi carmina vulgari sermone in ecclesiis, non exposito Sacramento, esto divina officia celebrentur, necne, servari possit ?

*Resp.* Ad II. Attenta consuetudine immemorabili tolerari posse. Ad III. In casu, de quo agitur, ut in præcedenti. Ad IV. Ad

structioni Clementinæ. Quoad secundam, Missam votivam pro pace suppleri posse per aliam missam votivam ex iis quæ continentur in Missali romano, arbitrio Episcopi. »

Die 9 maii 1857 (5241).

primam partem, affirmative : ad secundam, provisum in prima. Ad V. Affirmative ad primam partem ; negative ad secundam. Ad VI. Ad primam partem generatim, negative. Ad secundam, provisum in prima. Ad VII. Attenta consuetudine tolerari posse. Die 27 sept. 1864 (5336).

TERTII ORDINIS S. FRANCISCI. III. An in expositione SS. Sacramenti, sive pro oratione quadraginta horarum, seu alia quavis de causa, amovendæ omnino sint tres tabellæ ab altari expositionis, quas rubricæ ad celebrantis commoditatem exigunt in missæ celebratione?

*Resp.* Affirmative. Die 20 decembr. 1864 (5343).

MECHLINIEN. XI. Alicubi supponitur cussinus sub ostensorio in SS. Sacramenti expositione, et sunt qui asserunt quod ita sit tenendum ex rubrica Missalis præscribente cussini usum pro Missali in celebratione missæ: Quæritur an cussinus sub ostensorio ponendus sit?

XII. Quæritur an observari possit usus, qui viget in Belgii diocesisibus, campanulam pulsandi intra missam, durante expositione SS. Sacramenti, saltem in casu quo altare, ubi celebratur missa, juxta partes sit altaris majoris ubi fit expositio, et ita removeatur periculum irreverentiæ erga SS. Sacramentum patenter expositum? Pariter : an possit sustineri praxis iis in locis vigens pias pecuniæ collectiones agendi in ecclesiis, ubi adest SS. Sacramenti expositio?

*Resp.* Ad XI. Negative. Ad XII. Negative ad primam partem. Affirmative ad secundam, juxta ecclesiæ januam et absque rumore. Die 31 augusti 1867 (5381).

VALENTIN. I. Potestne tolerari praxis, quod in missa solemnî, præter cantum ipsius missæ, cantetur in choro a musicis aliqua laus, vulgo dicta *aria* sermone vernaculo?

II. Potestne retineri praxis sedendi in choro, dum in fine psalmodiarum dicitur *Gloria Patri*?

III. Dum in choro coram SS. Sacramento publicæ adorationi exposito solemniter persolvuntur horæ canonicæ, propter nimiam diuturnitatem, ab Ecclesiæ legibus permittitur ut chorales sedeant; extenditurne ejusmodi permissio etiam ad cantum *Gloria Patri* in fine psalmodiarum?

*Resp.* Ad I. Negative et abusum eliminandum. Ad II. Affirmative. Ad III. Affirmative. Die 22 martii 1862 (5321).

TARNOVIEN. I. Ad in vesperis coram SS. Sacramento exposito celebrandis, addenda sit commemoratio de eodem, atque omittendus versus *Fidelium animæ* etc.?

III. Utrum sacerdos SS. Eucharistiæ sacramentum thurificaturus, postquam illud sub throno seu baldachino collocavit, debeat stando vel flexis genibus incensum in thuribulo ponere, vel utrum SS. Sacramentum debeat thurificare in modum crucis, novem vel etiam pluribus thuribuli ductibus adhibitis: an potius, præmissa profunda reverentia, tres tantum ductus in eadem linea dirigere erga illud debeat, prouti fit in crucis incensatione?

IV. In nostris regionibus ab immemorabili tempore invaluit consuetudo ut in processione, quæ fit cum SS. Sacramento, semel ante illam et sæpius, ea perdurante, eucharistica benedictio populo donetur. In solemniori processione, quæ agitur occurrente festo Corporis Christi, invaluit insuper, ut quoties ad aliquam stationem acceditur, vel ab ea receditur, toties benedictio donetur, et in reditu ad ecclesiam celebrans intonans hymnum *Te Deum*, benedicat ad quatuor mundi partes: rursusque in ecclesia populo ab altari benedicat cantans *et benedic hæreditati tuæ*, postquam SS. Sacramentum manu regens ter cecinit, *salvum fac populum tuum, Domine*.

Invaluit tandem in minoribus processionibus, ut in reditu ad altare recitetur hymnus *rex Christi primogenite*, etc., et ad verba, *Tuo nos corpore refice sacroque sanguine ablue*, benedictio donetur, eademque iteretur post cantum stropharum *Tantum ergo sacramentum*, etc. ac *Genitori Genitoque*, a celebrante absolutum, qui hoc temporis intervallo SS. Sacramentum manibus tenere solet. Quæritur ergo an hæc omnia rite fiant?

V. An velum quod imponitur humeris sacerdotis ad deferendum SS. Eucharistiæ Sacramentum debeat esse coloris diei?